
Podporou udržitelného chovu dobytka účinně využívajícího zdroje

My všichni nějakým způsobem závisíme na zvířatech - pro utváření krajiny a oživení venkovských oblastí, jsou nám 
společníky, pomocníky, trávíme s nimi volný čas, jsou pro nás i zdrojem potravy. Ve stručnosti, zdraví zvířat přispívá k 
našemu společnému Jednomu zdraví. 
Bez ohledu na to, jak dobře se o svá zvířata staráme, mohou přesto onemocnět a mohou potřebovat léky. Ale léčba 
nemocných zvířat je jen jednou částí našeho příběhu. Dnešní soubor nástrojů pro zdraví zvířat tak nabízí mnohem Více než 
jen lék. Pokroky v péči o zdraví zvířat dávají prioritu lepším životním podmínkám zvířat, lepší prevenci nemocí a odolnosti 
zvířat, a rovněž časnější diagnostice. Usnadňuje to lepší chov zvířat a zlepšuje celkové zdraví a pohodu zvířat, což přispívá ke 
zdravější budoucnosti:

Evropa je kolébkou moderního veterinárního lékařství a domovem předních světových společností v oblasti zdraví zvířat. 
Máme ambiciózní myšlenky, jak si může Evropa udržet svou skvělou pověst v oblasti zdraví a dobrých životních podmínek 
zvířat, udržitelnosti a inovací.
Během svého mandátu narazíte na širokou škálu témat, která mohou mít vliv na zdraví a pohodu hospodářských i 
společenských zvířat.

Můžeme vám pomoci podporou:

Ochranou lidí před nemocemi přenášenými mezi zvířaty a lidmi

Zajištěním těsné vazby a kvality života zvířat i lidí

Zajištěním dostupných dodávek bezpečného a kvalitního mléka, masa, ryb a vajec

Jak můžete podpořit zdravější budoucnost

Přístupů Jedno zdraví při rozhodování
Pochopení, že zdraví zvířat, lidské zdraví a životní prostředí jsou propojeny a vzájemně na sobě závisí. 
Zajištění, aby rozhodování neohrozilo jednoho pro ochranu druhého.

Zdraví zvířat je řešením ke zlepšení dobrých životních podmínek zvířat
Pochopení, že zdraví zvířat je předpokladem pro péči o dobré životní podmínky zvířat. Podpora nasazení celého 
moderního souboru nástrojů pro zdraví zvířat, včetně nových technologií pro rozhodování na základě dat. 

Postupy posuzování poměru přínosů a rizik namísto pouze rizik při vytváření strategie
Pochopení, že produkty pro zdraví zvířat jsou schvalovány pro jejich dalekosáhlé přínosy a zároveň dodržování 
přísných pravidel, pokynů a schvalovacích postupů EU, z nichž mnohé jsou kontrolovány Evropskou agenturou 
pro léčivé přípravky. 

Vyvážený dialog o budoucnosti chovu dobytka
Pochopení důležitých příspěvků evropského zemědělsko-potravinářského sektoru. Podpora výměn názorů na 
základě faktů o zdraví a dobrých životních podmínkách hospodářských zvířat a udržitelnosti potravinových systémů.

Zdraví zvířat záleží



AnimalhealthEurope zastupuje výrobce veterinárních léků, vakcín a dalších produktů pro zdraví zvířat v Evropě. Naše 
členské společnosti jsou přítomny téměř ve všech členských státech EU a v dalších evropských zemích s logistikou, produkcí 
a zařízeními pro výzkum a vývoj. V rámci našich 16 členských asociací počítáme také s více než 100 malými a středními 
podniky ve 20 evropských zemích.

V průběhu svého mandátu možná budete muset poskytnout vstup a názor na širokou škálu témat, často v krátkém časovém 
období. Náš sekretariát a naše síť vám mohou poskytnout bohaté odborné zkušenosti o technických, regulačních a 
politických záležitostech souvisejících se zdravím zvířat a zajistit vaši naprostou zběhlost v souhře mezi legislativou, 
strategiemi a postupy.

S vaší podporou můžeme prosazovat náš přístup Více než jen lék pro inovace ve vakcinologii, zmírňování změny 
klimatu a adaptaci, v oblasti digitálního zdraví, řešení antimikrobiální rezistence a epidemické připravenosti na 
zdravější budoucnost.

Jak vám můžeme pomoci

Optimální zdraví zvířat spočívá v celé škále řešení

Predikce a testování pro lepší pochopení náchylnosti zvířat k onemocnění a 
predikci, která zvířata jsou méně náchylná k onemocnění.

Vakcíny a antiparazitika pro pomoc v prevenci nemocí nebo případných 
sekundárních infekcí a optimalizaci odpovědného používání terapeutických léčiv, 
jako jsou antibiotika.

Digitální monitorovací nástroje k poskytnutí možnosti sledovat identifikaci zvířat, 
zdravotní stav, metabolickou výkonnost a chování pro zajištění cílené léčby, 
informovaných rozhodnutí a dřívějších zásahů v případě potřeby.

Diagnostika k usnadnění a zefektivnění identifikace nemocných zvířat a následně 
patogenů spojených s touto chorobou, umožňující cílenou prevenci a léčbu.

Terapeutické léčebné postupy pro obnovu zdraví nemocných nebo ohrožených 
zvířat a ochranu dobrých životních podmínek zvířat.

Školení od expertů ze společností, které se zaměřují na zdraví zvířat, s cílem pomoci 
veterinářům a farmářům při zodpovědném používání léků a prozkoumat konkrétní 
problémy s nemocemi.


